
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 29/2014 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη συγκρότηση 
των επιτροπών διενέργειας διαγωνισμού και ενστάσεων για το έργο «Ολοκληρωμένο Σύστημα 
Προγραμματισμού και Διαχείρισης (Καινοτόμο Σύστημα Επιχειρηματικής Ευφυΐας Business Intelligence) 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 94/10-1-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
4)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 29: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ με το 
υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.5387/31-12-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , το πρακτικό 
διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας διαγωνισμού και 
ενστάσεων που ανέφερε τα εξής:  Στις 30 Δεκεμβρίου 2013 τα μέλη της Επιτροπής για τη διεξαγωγή 
δημόσιων κληρώσεων συγκρότησης επιτροπών δημόσιων διαγωνισμών, ανάθεσης, αξιολόγησης, 
παρακολούθησης, παραλαβής προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων, ευθύνης του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Οικονομικού, έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 
4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) 

2. Την αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του Ν.4024/2011) 

3. Τις αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 
Αποφάσεις του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
«Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων» 

                4.  Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπών  
 
Α.  Διενέργειας  του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  και, 
 
Β. Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007, για τον ανοικτό διεθνή διαγωνισμό για το έργο 
«Ολοκληρωμένο Σύστημα Προγραμματισμού και Διαχείρισης (Καινοτόμο Σύστημα Επιχειρηματικής 
Ευφυΐας Business Intelligence System) της Π.Α.Μ.Θ., προχώρησαν στη διαδικασία δημόσιας κλήρωσης 
μεταξύ των υπαλλήλων της Π.Α.Μ.Θ. με έδρα την Κομοτηνή, οι οποίοι πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις 
και ανέδειξαν 3 τακτικά και 3 αναπληρωματικά μέλη για τη συμμετοχή τους στις Επιτροπές:  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨΡ7ΛΒ-4ΒΧ



 
 
 
Α.  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  
             
Τακτικά Μέλη 

1. Ραγιάς Χρήστος, Πρόεδρος, αναπληρωτής προϊστάμενος του Τμήματος Διαφάνειας, Δ/νση 
Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με 
βαθμό Δ΄.  

2. Σγούρος Γεώργιος, μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Ε’. 

3. Καραλή Δέσποινα, μέλος, Προϊσταμένη του Τμήματος Εποικισμού-Αναδασμού της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Δ΄.  

 
 Αναπληρωματικά μέλη 

1. Φελλά Αναστασία, Πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Ε’. 

2.  Τριανταφυλλίδης Χαράλαμπος, μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών 
Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Δ΄.  

3. Λαζαρίδης Νικόλαος, μέλος, αναπληρωτής προϊστάμενος του Τμήματος Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με βαθμό Δ΄. 

 
 Β.  ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 15 ΤΟΥ Π.Δ 118/2007: 
            Τακτικά Μέλη 

1. Λαμπρινίδου Αναστασία, Πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, του κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με βαθμό Δ΄. 

2. Κούσανδας Παναγιώτης, μέλος, αναπληρωτής προϊστάμενος του Τμήματος Συντονισμού της 
Δ/νσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Δ΄.  

3. Πανδρεμενίδου Μαρίνα, μέλος, Υπάλληλος της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του 
κλάδου ΠΕ Οικονομικού, με βαθμό Δ΄.    

 
 
            Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μπιτζίδης Νεκτάριος, πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού, με βαθμό Ε΄.  

2. Χουρίδου Παρασκευή, μέλος, αναπληρώτρια προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού 
Περιφερειακής Πολιτικής της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου ΠΕ 
Χημικών Μηχανικών, με βαθμό Δ΄.  

3.  Σινίκογλου Αθανάσιος, μέλος, υπάλληλος του τμήματος Προϋπολογισμού & Λογιστικής 
Διαχείρισης , της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με  βαθμό Ε΄. 

 
Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών, που αφορούν στον ανοικτό διεθνή διαγωνισμό για το έργο 
«Ολοκληρωμένο Σύστημα Προγραμματισμού και Διαχείρισης (Καινοτόμο Σύστημα Επιχειρηματικής 
Ευφυΐας Business Intelligence System) της Π.Α.Μ.Θ., θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού 
και για όλες τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες, θα εγκριθούν από την Οικονομική Επιτροπή της 
Π.Α.Μ.Θ. και θα ενημερωθούν σχετικά τα μέλη όλων των επιτροπών. 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία 
 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
 

Την έγκριση του πρακτικού διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη συγκρότηση των επιτροπών 
διενέργειας διαγωνισμού και ενστάσεων για το έργο «Ολοκληρωμένο Σύστημα Προγραμματισμού και  
 

ΑΔΑ: ΒΙΨΡ7ΛΒ-4ΒΧ



 
 
Διαχείρισης (Καινοτόμο Σύστημα Επιχειρηματικής Ευφυΐας Business Intelligence) της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας διαγωνισμού και ενστάσεων για το έργο 
«Ολοκληρωμένο Σύστημα Προγραμματισμού και Διαχείρισης (Καινοτόμο Σύστημα Επιχειρηματικής 
Ευφυΐας Business Intelligence) της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης σύμφωνα με το 
συνημμένο πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης ως εξής: 

 
Α.  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  
            Τακτικά Μέλη 

1. Ραγιάς Χρήστος, Πρόεδρος, αναπληρωτής προϊστάμενος του Τμήματος Διαφάνειας, Δ/νση 
Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Δ΄.  

2. Σγούρος Γεώργιος, μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, με βαθμό Ε’. 

3. Καραλή Δέσποινα, μέλος, Προϊσταμένη του Τμήματος Εποικισμού-Αναδασμού της Δ/νσης Πολιτικής 
Γης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Δ΄.  

 
 Αναπληρωματικά μέλη 

1. Φελλά Αναστασία, Πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Ε’. 

2. Τριανταφυλλίδης Χαράλαμπος, μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. 
Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Δ΄.  

3. Λαζαρίδης Νικόλαος, μέλος, αναπληρωτής προϊστάμενος του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής & 
Υγειονομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, του 
κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με βαθμό Δ΄. 

 
 Β.  ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 15 ΤΟΥ Π.Δ 118/2007: 
            Τακτικά Μέλη 

1. Λαμπρινίδου Αναστασία, Πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του 
κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με βαθμό Δ΄. 

2. Κούσανδας Παναγιώτης, μέλος, αναπληρωτής προϊστάμενος του Τμήματος Συντονισμού της Δ/νσης 
Εξυπηρέτησης του Πολίτη, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Δ΄.  

3. Πανδρεμενίδου Μαρίνα, μέλος, Υπάλληλος της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του 
κλάδου ΠΕ Οικονομικού, με βαθμό Δ΄.    
 

            Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μπιτζίδης Νεκτάριος, πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού, με βαθμό Ε΄.  
2. Χουρίδου Παρασκευή, μέλος, αναπληρώτρια προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού Περιφερειακής 

Πολιτικής της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με 
βαθμό Δ΄.  

3. Σινίκογλου Αθανάσιος, μέλος, υπάλληλος του τμήματος Προϋπολογισμού & Λογιστικής Διαχείρισης , 
της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με  βαθμό Ε΄. 

 
Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών, που αφορούν στον ανοικτό διεθνή διαγωνισμό για το έργο 
«Ολοκληρωμένο Σύστημα Προγραμματισμού και Διαχείρισης (Καινοτόμο Σύστημα Επιχειρηματικής 
Ευφυΐας Business Intelligence System) της Π.Α.Μ.Θ., θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού  
 

ΑΔΑ: ΒΙΨΡ7ΛΒ-4ΒΧ



 
 
και για όλες τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες, θα εγκριθούν από την Οικονομική Επιτροπή της 
Π.Α.Μ.Θ. και θα ενημερωθούν σχετικά τα μέλη όλων των επιτροπών. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   29/2014. 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
                                                                                                                                  

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
ΧΡΗΣΤΟ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨΡ7ΛΒ-4ΒΧ


